

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Tribun Jogja Hari: Rabu Tanggal: 21 Juni 2023 Halaman: 5

Kedubes Australia Sambangi BPBD Kota Yogya

YOGYA, TRIBUN - Perwakilan Kedutaan Besar (Kedubes) Australia untuk Indonesia menyambangi markas Badan Penanggulangan Bencana Daerah (BPBD) Kota Yogya, Rabu (20/6). Kedatangan mereka dalam rangka memastikan warga negaranya di Kota Yogya tetap terlindungi dari ancaman bencana.

Bagian Konsulat Kedubes Australia, Paramita, mengatakan, dalam kesempatan tersebut, pihaknya membahas kesiapan Pemkot Yogya dalam melakukan manajemen krisis. Bukan tanpa sebab, dengan jumlah warga negara Australia di Kota Yogya yang cukup besar, Kedubes harus menjamin keamanannya.

"Di sini cukup banyak warga negara Aus-

tralia. Mencapai ratusan kalau di Kota Yogya," ungkapnya, selepas pertemuan, Rabu (20/6).

Kepala Pelaksana BPBD Kota Yogya, Nur Hidayat, menyampaikan, dalam penanggulangan bencana, pihaknya tidak pernah membeda-bedakan. Dalam artian, entah itu warga asing sekalipun, jika yang bersangkutan berada di wilayah Kota Yogya, otomatis harus masuk dalam perlindungan.

"Dari kedutaan tanya, ketika ada bencana, apakah warganya mendapat pengamanan? Tentu saja, mereka tetap terlindungi dengan sistem penanggulangan yang kami selenggarakan," tandasnya. (aka)

| Instansi | Nilai Berita | Sifat | Tindak Lanjut |
|----------|--------------|-------|-----------------|
| 1. BPBD | Netral | Biasa | Untuk Diketahui |

Yogyakarta, 20 September 2024 Kepala

<u>Ig. Trihastono, S.Sos. MM</u> NIP. 19690723 199603 1 005